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SIGMA

Soledad de Doblado

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

del 1 de enero al 31 de agosto de 2023

Concepto

Egresos
Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Servicios personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econémicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos

IMateriales y suministros
Materiales de administracion, emisién de documentos y articulos

. "Alli'rﬁentos y utensilios

Materias primas y materiales de produccion y comercializacion
Materiales y articulos de construccién y de reparacién
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de proteccién y articulos deportivos
Materiales y suministros para seguridad
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales
Servicios bésicos
Servicios de arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacion, reparacion, mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacién social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Transferencias internas y asignaciones al sector publico
Transferencias al resto del sector publico
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la seguridad social
Donativos
Transferencias al exterior

IBienes muebles, inmuebles e intangibles

Mobiliario y equipo de administracion

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental médico y de laboratorio

Vehiculos y equipo de transporte

Equipo de defensa y seguridad

Magquinaria, otros equipos y herramientas

$37,638,574.93
$9,645,130.18
$14,158,127.52
$8,069,049.88
$3,127,732.08
$2,638,535.27

$7,722,904.40
$822,000.00

$2,233,866.11
$168,000.00
$3,600,000.00
$420,000.00
$479,038.29
$11,797,365.20
$5,384,910.87
$800,000.00
$2,700,000.00
$48,000.00
$600,000.00
$300,000.00
$940,000.00
$1,024,454.33
$500,000.00

$500,000.00

$2,240,000.00
$240,000.00

$2,000,000.00

$-3,683,186.71
$17,086,859.27

$-14,158,127.52

$-5,775,182.10
$104,461.75
$-941,198.11

$1,148,988.39
$-1,006.42
$207,139.40
$514,252.40
$74,277.66
$404,524.11
$78,914.70
$-129,113.46
$551,976.84
$125,163.86
$413,092.12
$-1,614,400.00
$159,441.35
$886,641.09
$200,949.94
$-86,896.37
$273,870.18
$194,114.67
$474,241.16

$474,241.16

$-695,572.33
$-108,120.00

$-700,000.00
$66,522.66
$46,025.01

$33,955,388.22
$26,731,989.45
$2,293,867.78
$3,232,193.83
$1,697,337.16

$8,871,892.79
$820,993.58
$207,139.40
$2,748,118.51
$242,277.66
$4,004,524.11
$498,914.70
$349,924.83
$12,349,342.04
$5,510,074.73
$1,213,092.12
$1,085,600.00
$207,441.35
$1,486,641.09
$200,949.94
$213,103.63
$1,213,870.18
$1,218,569.00
$974,241.16

$974,241.16

$1,544,427.67
$131,880.00

$1,300,000.00
$66,522.66
$46,025.01

$17,305,987.58
$13,226,719.55
$1,839,368.89
$1,115,729.46
$1,124,169.68

$4,887,503.66
$355,565.97
$172,876.20
$2,182,134.50
$103,333.05
$1,484,200.97
$390,099.81
$199,293.16
$9,032,078.61
$4,820,660.21
$680,240.71
$650,634.13
$85,329.31
$862,376.37
$150,412.43
$121,779.68
$1,027,005.18
$633,640.59
$774,235.44

$774,235.44

$743,154.02
$109,631.36

$527,000.00
$66,522.66
$40,000.00

$17,305,987.58
$13,226,719.55
$1,839,368.89
$1,115,729.46
$1,124,169.68

$4,887,503.66
$355,565.97
$172,876.20
$2,182,134.50
$103,333.05
$1,484,200.97
$390,099.81
$199,293.16
$9,032,078.61
$4,820,660.21
$680,240.71
$650,634.13
$85,329.31
$862,376.37
$150,412.43
$121,779.68
$1,027,005.18
$633,640.59
$774,235.44

$774,235.44

$743,154.02
$109,631.36

$527,000.00
$66,522.66
$40,000.00

$16,649,400.64
$13,505,269.90}

$454,498.89)
$2,116,464.37|
$573,167.48}

$3,984,389.13)
$465,427.61
$34,263.204
$565,984.01
$138,944.61
$2,520,323.14
$108,814.89)
$150,631.67|
$3,317,263.43}
$689,414.52
$532,851.41
$434,965.87|
$122,112.04
$624,264.72
$50,537.51
$91,323.95
$186,865.00)
$584,928.41
$200,005.72

$200,005.72

$801,273.65
$22,248.64]

$773,000.004

$6,025.01
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Activos biolégicos

Bienes inmuebles

Activos intangibles

finversion puablica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
finversiones financieras y otras provisiones

Inversiones para el fomento de actividades productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesioén de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales
JParticipaciones y aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

IDeuda publica

Amortizacién de la deuda publica

Intereses de la deuda publica

Comisiones de la deuda publica

Gastos de la deuda publica

Costo por coberturas

Apoyos financieros

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

$47,214,109.87
$47,214,109.87

$560,000.00
$220,000.00
$340,000.00

$1,014,124.15
$-585,875.85
$1,600,000.00

$23,065,922.50
$18,602,789.11
$2,788,524.39
$120,000.00

$1,554,609.00

$48,228,234.02
$46,628,234.02
$1,600,000.00

$23,625,922.50
$18,822,789.11
$3,128,524.39
$120,000.00

$1,554,609.00

$19,936,484.83
$18,336,484.83
$1,600,000.00

$7,524,072.74
$4,776,638.27
$1,255,251.18

$21,661.29

$1,470,522.00

$19,936,484.83
$18,336,484.83
$1,600,000.00

$7,524,072.74
$4,776,638.27
$1,255,251.18

$21,661.29

$1,470,522.00

$28,291,749.19
$28,291,749.19

$16,101,849.76
$14,046,150.84]
$1,873,273.21]
$98,338.71,

$84,087.00,

Total del Gasto

$107,672,954.40

$21,876,494.00

$129,549,448.40

$60,203,516.88

$60,203,516.88

$69,345,931.52
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